
Motioner i Första Kammaren, K:o 76.

dicinsk gymnastik och ortopedi, på det att institutets verksamhet icke måtte af- 
brytas i händelse af föreståndarens sjukdom eller frånfälle m. in.

På grund af allt detta, och med stöd af våra medicinska auktoriteters 
utlåtanden öfver Orthopediska Institutet (se dels de min motion bifogade 
utdrag ur Kong!. Sundhets-kollegii och Svenska Läkaresällskapets utlåtanden 
vid föregående riksdagar, och dels Svenska Läkaresällskapets sednaste utlåtande 
af den 21 dennes, hvilket jag, så snart afskrift hunnit komma mig tillhanda, 
skall bifoga till motionen), får jag hos Riksdagen vördsamt begära,

att Gymnastiskt-orthopediska Institutet måtte få fortfarande och under 
enahanda vilkor, som hittills varit gällande, åtnjuta det statsanslag af 
8,250 Riksdaler Riksmynt, som institutet för närvarande uppbär.

Jag anhåller om remiss till Stats-Utskottet.
Stockholm den 27 Januari 1 868.

G. Ehrengranat.

SO

Y:0 f tf.

Af Herr Ehrengranat, angående anvisande af medel till ersätt
ning åt kringresande undervisare i sättet att insamla,, för
vara och tillreda svampar.

Om det också numera temligen allmänt inses, att Sverige är ett land med 
stora naturliga tillgångar, men att dessa tillgångar äro i allmänhet så beskaffade 
att de fordra stora kapitaler för att tillgodogöras, så torde man dock icke ännu 
till sitt rätta värde uppskatta den rikedom, som ligger i begagnandet af en 
mängd små tillgångar, som äro lätt åtkomliga. Bland sådana små tillgångar, 
hvars värde dock torde uppgå till någon million årligen, torde våra öfver allt, 
men isynnerhet i skogsbygderna, förekommande svampar intaga ett af de första 
rummen. För tillgodogörande af dessa finnes icke något materielt hinder, en
dast fördom och okunnighet, men dessa hinder kunna endast öfvervinnas genom 
exempel och undervisning.
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Jag föreslår derföre att Riksdagen måtte till Kong], Maj:ts disposition 
ställa eu summa af 45,000 R:dr att utgå med 15,000 R:dr årligen, 
hvaraf 6,000 R:dr beräknas för de sex norra länen och 9,000 R:dr 
för de öfriga, att användas till ersättning åt kringresande personer, som 
undervisa i sättet att insamla, förvara och tillreda svampar; dock un
der vilkor att. landstingen eller hushållningssällskapen i förhållande till 
deras olika tillgångar äfven bidraga;

samt dessutom en summa för en gång af 1,000 R:dr till inlärande 
af undervisarne samt för anställande af vetenskapliga undersökningar, 
rörande svamparnes födovärde och andra förhållanden, som kunna vara 
nödiga att känna.

Jag anhåller om remiss af denna motion till Stats-Utskottet.

Stockholm den 27 Januari 1868.

(t. Ehrengranat.

Motioner i Förslå Kammaren, N:o 77,

NiO

Af Herr Beckman, om beviljande af ett årligt anslag ä 8,000 
Ii:dr, för inrättande af en normalskola i' Stockholm och en 
dermed förenad pedagogisk undervisningsanstalt för blifvande 
lärare vid elementarläroverken.

Svenska elementarläroverket, hvilket i sednare tider fått röna så många 
och utmärkta prof på Statsmagternas omhuldande, har likväl i ett högst väsendt
ligt hänseende blifvit styfmoderligt behandladt. Ännu saknar detta ”läroverk en 
särskild anstalt för bildande af fullt skickliga arbetare på det dyrbara fält detta 
läroverk har att odla. Här liksom annorstädes erfordras särskilda skickligheter 
och insigter för ett framgångsfullt verkande. Skollärarekallet har sin eeen 
method, undervisningen i hvarje särskilt ämne fordrar ock sin egendomliga 
method. Man är icke en fulländad skollärare och pedagog derföre att man är


